



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Quinta-feira, 30 de outubro de 2025

Ano VI | Edição nº 1091

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	4
Homologação / Adjudicação	4



Diário Oficial Eletrônico

ITUVERAVA



PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 6.343 DE 24 DE OUTUBRO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto, na Contabilidade do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Crédito Adicional, na importância de **R\$ 506.807,69 (quinhentos e seis mil, oitocentos e sete reais e sessenta e nove centavos)**, conforme artigo 4º da Lei 4.860 de 25/11/2024, destinado a suplementar as seguintes verbas orçamentárias:

03.05.00	SETOR SERV. URB OBRAS PUBLICAS	
03.05.01	SERVIÇO ABAST. ÁGUA	
3.3.90.39.00	Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica	
17.512.2128.2.225	Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica	R\$ 506.807,69

Parágrafo Único: Este Crédito será coberto com a anulação parcial da seguinte verba orçamentária:

03.05.00	SERV. URB. OBRAS PUBLICAS	
03.05.01	SERV. ABAST. ÁGUA	
4.4.90.51.00	Obras e Instalações	
17.122.2130.2.215	Obras e Instalações	R\$ 117.000,00

4.4.90.52.00	Equip. Material Permanente	
17.122.2130.2.215	Equip. Material Permanente	R\$ 51.000,00

03.05.02	SERVIÇO DE ESGOTO	
4.4.90.51.00	Obras e Instalações	
17.512.2129.1.201	Obras e Instalações	R\$ 239.682,69

4.4.90.52.00	Equip. Material Permanente	
17.512.2129.1.201	Equip. Material Permanente	R\$ 99.125,00

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 24 de outubro de 2.025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 24 de outubro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.344 DE 24 DE OUTUBRO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto, na Contabilidade do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Crédito Adicional, na importância de **R\$ 350.682,69 (Trezentos e cinquenta mil, seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos)**, conforme artigo 4º da Lei 4.860 de 25/11/2024, destinado a suplementar as seguintes verbas orçamentárias:

03.05.00	SETOR DE SERV. URB. OBRAS PUBLICAS	
03.05.01	SERV. ABAST. ÁGUA	
4.4.90.51.00	Obras e Instalações	
17.512.2129.1.201	Obras e Instalações	R\$ 350.682,69

Parágrafo Único: Este Crédito será coberto com crédito especial referente a recursos repassados através do

convênio firmado com órgão do Estado - FEHIDRO (Fundo Estadual de Recursos Hídricos) **Contrato nº 184/2024 - Serviço de Remoção, Desaguamento e Acondicionamento do Lodo das Lagos da ETE de Ituverava**, conforme o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 24 de outubro de 2.025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 24 de outubro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.345 DE 24 DE OUTUBRO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto, na Contabilidade do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Crédito Adicional, na importância de **R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)**, conforme artigo 4º da Lei 4.860 de 25/11/2024, destinado a suplementar as seguintes verbas orçamentárias:

03.05.00	SETOR DE SERV. URB. OBRAS PUBLICAS	
03.05.01	SERV. ABAST. ÁGUA	
4.4.90.51.00	Obras e Instalações	
17.512.2129.1.201	Obras e Instalações	R\$ 150.000,00

Parágrafo Único: Este Crédito será coberto com crédito especial referente a recursos repassados através do convênio firmado com órgão do Estado - FEHIDRO (Fundo Estadual de Recursos Hídricos) **Contrato nº 116/2024 - Aquisição e Instalação de Macromedidores para controle de Perdas no Sistema de Abastecimento de Água no Município de Ituverava**, conforme o disposto no artigo 43, da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 24 de outubro de 2.025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 24 de outubro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

Portarias

PORTARIA Nº 20.405/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

R E S O L V E

Tornar sem efeito a portaria nº 20.380/25, que afastou, nos termos do Inciso III, do artigo 33, da Lei 4087/2012, alterada pela Lei 4.834/2024, o servidor **DOUGLAS RAFAEL OLIVEIRA LUCAS, RG. 25XXXXXX-9**, Vice Diretor na EMEF Humberto França, entre **23/08/2025 a**



16/09/2025 e de 17/09/2025 a 15/12/2025, para substituição de servidor Cássio Araújo Pazeto, Diretor de Escola, afastado por motivo de licença saúde, pelo período de 25 e 90 dias, respectivamente, a partir de **13.10.2025**.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 29 de outubro de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 29 de outubro de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

.....



Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 051/2025 – Processo N° 063/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 063/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 051/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE LIMPEZA ALCALINA P/ SER USADO NO APARELHO LABMAX400 (MONOETANOLAMESIA 9%)
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 168,00
Valor Total:	R\$ 1.344,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.344,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	SORO ANTI-HUMANO (ANTI GAMA E NÃO GLOBULINA HUMANA).
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 290,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66



Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 290,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÁCIDO ÚRICO - TESTE
Quantidade:	28.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 7.560,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.560,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	Soro Anti-D (Anticorpo monoclonal humano). Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 430,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 430,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	Swabs estéil, embalados individualmente. Esterilizado por Óxido de Etileno.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 510,00



Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 510,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	Placa de Petri, estéril de plástico – 140 mm x 15 mm.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	C. PLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 3.800,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.800,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	Placa de Petri, estéril de plástico, divisória no meio – 90 mm x 15 mm.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	C. PAST
Valor Unitário:	R\$ 0,79
Valor Total:	R\$ 7.900,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.900,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	Becker de vidro tipo Pirex com capacidade para 1.000 ml.



Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 260,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 260,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	Proveta de vidro tipo pirex graduada com capacidade de 1.000ml.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 330,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 330,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	Proveta de vidro tipo pirex graduada com capacidade de 500 ml.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 73,00
Valor Total:	R\$ 146,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 146,00

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	Tubo de ensaio de cristal 13 x 75 mm.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,08
Valor Total:	R\$ 400,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 400,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 12	
Objeto da Licitação:	Saco Termoplástico para autoclave – 20 litros (40 x 60 cm)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM PACK
Valor Unitário:	R\$ 0,74
Valor Total:	R\$ 740,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 740,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 13	
Objeto da Licitação:	Tubo de Rugai Araújo (Pessoa e Silva Modificado), tubo com tampa de algodão. Apresentar registro no Ministério da Saúde.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	CECON
Valor Unitário:	R\$ 3,36
Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA



Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	Tampa de pressão interna para tubos, com 13 mm de diâmetro, de cor branca.
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 280,00

Participante Vencedor:**DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 280,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 15

Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, plástico P.E.T., incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4mL, com
Quantidade:	35.000 Unidade(s)
Marca:	VACUETTE
Valor Unitário:	R\$ 0,48
Valor Total:	R\$ 16.800,00

Participante Vencedor:**DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA**

Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.800,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 16

Objeto da Licitação:	TERMÔMETRO DE MÁX/MÍN., DIGITAL, QUE MEDE TEMPERATURA INT./EXTERNA C/ FAIXA DE MEDIDA DE -50°C À 70°C E RESOLUÇÃO 0,1°C.
----------------------	--



Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 112,99
Valor Total:	R\$ 677,94
Participante Vencedor:	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	09.222.496/0001-12
Cidade UF:	Presidente Prudente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 677,94

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	Microtubos cônicos, criotubo, capacidade de 2 ml cada, com rosca, tubo fundo chato, transparente, tampa amarela
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	Albumina Bovina 22%. Apresentar registro no MS.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 30,60
Valor Total:	R\$ 122,40
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 122,40

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço



Item 19	
Objeto da Licitação:	NA CL p.a de 500gr.
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	INLAB
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 48,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 48,00

Número do Lote: 20	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	Ponteira tipo universal azul com coroa 1.000 µL, pacote com mil unidades.
Quantidade:	7 Pote(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 28,30
Valor Total:	R\$ 198,10
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 198,10

Número do Lote: 21	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	Ponteira amarela, com coroa, para ser usada em micropipetador automático HTL. Tipo Universal, pacote com mil unidades.
Quantidade:	7 Pote(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 10,47
Valor Total:	R\$ 73,29
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 73,29

**Número do Lote: 22**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 22	
Objeto da Licitação:	Ponteira branca, transparente, com coroa, para ser usada em micropipetador automático. Tipo Universal, pacote com 1.000
Quantidade:	5 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	Lanceta estéril, com dispositivo de segurança, cor roxa, embaladas individualmente, confeccionada em plástico rígido.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	UNIQMED
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 320,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 320,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	Tubo cônico plástico, fundo em formato de U, graduado de 12 ml, para urinoanálise.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	DESKARPLAS
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 90,00
	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 25

Objeto da Licitação:	Torniquets descartáveis em borracha sintética (sem látex), livre de proteínas que causam alergia. Caixa com 25 unidades
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	VACCUPLAST
Valor Unitário:	R\$ 22,36
Valor Total:	R\$ 447,20
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 447,20

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T, transparente, incolor, estéril, medindo 12,7 x 100 mm,
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	VACUETTE
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 48.000,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 48.000,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 27	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T., transparente, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspir
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	VACUETTE
Valor Unitário:	R\$ 0,89
Valor Total:	R\$ 3.560,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.560,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 28	
Objeto da Licitação:	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, CALIBRE 32 X 08 MM TAMANHO 21G X 1 1/4", ESTÉRIL
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	SOL CARE
Valor Unitário:	R\$ 0,79



Valor Total:	R\$ 39.500,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	09.222.496/0001-12
Cidade UF:	Presidente Prudente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.500,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 29	
Objeto da Licitação:	Bilirrubina Direta
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,43
Valor Total:	R\$ 5.160,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.160,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	Alanina Amino Transferase – ALT
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 8.100,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.100,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	Aspartato Amino Transferase – AST
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST



Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 8.100,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.100,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 32	
Objeto da Licitação:	Colesterol, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	35.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,19
Valor Total:	R\$ 6.650,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.650,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	Fosfatase alcalina, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 2.520,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.520,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 34	
Objeto da Licitação:	Glicose, para realização em equipamento automático LABMAX 400



Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,09
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	HDL-Colesterol, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 2,48
Valor Total:	R\$ 74.400,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 74.400,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	Triglicerídios, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	35.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,38
Valor Total:	R\$ 13.300,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.300,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 37	



Objeto da Licitação:	Uréia enzimática UV, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	28.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,52
Valor Total:	R\$ 14.560,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.560,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 38	
Objeto da Licitação:	Bilirrubina Total, para automação, reação de ponto final, sistema bi-reagente, para realização em equipamento automático
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 39	
Objeto da Licitação:	Multicalibrador H valores normais, matriz humana, frasco 3 ml
Quantidade:	120 Frasco(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 13.800,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.800,00

**Número do Lote: 40**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 40	
Objeto da Licitação:	Alfa Glicoproteína Ácida
Quantidade:	2.124 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 6,60
Valor Total:	R\$ 14.018,40
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.018,40

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 41	
Objeto da Licitação:	AMILASE
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 1,78
Valor Total:	R\$ 7.120,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.120,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 42	
Objeto da Licitação:	FERRO - Reagente para dosagem do ferro, em amostras de soro, por reação de ponto final, totalmente automatizado.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,53
Valor Total:	R\$ 2.650,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP



Valor total Contratado:	R\$ 2.650,00
-------------------------	--------------

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 43	
Objeto da Licitação:	HBA1C HEMOGLOBINA GLICADA
Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 165.000,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 165.000,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 44	
Objeto da Licitação:	Pesquisa de sangue oculto nas fezes por imunocromatografia- (PSO)
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 2,65
Valor Total:	R\$ 10.600,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.600,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 45	
Objeto da Licitação:	Anti – HIV 1 e/ou 2 – 3ª Geração - Teste imunoenzimatico CAIXA com 96 Testes (Elisa – enzyme linked immunosorbent assay)
Quantidade:	2.496 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-



Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 46

Objeto da Licitação:	BHCG - Tira para teste para pesquisa de BHCG por imunocromatografia. Para ser usado no soro ou urina. Sensibilidade de 1
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	BIOCON
Valor Unitário:	R\$ 0,69
Valor Total:	R\$ 2.070,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.070,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 47

Objeto da Licitação:	ASO – Antiestreptolisina O, com controle positivo e controle negativo por kit. Método aglutinação em placa.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 0,94
Valor Total:	R\$ 940,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 940,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 48



Objeto da Licitação:	Fator reumatóide – Látex, com controle positivo e controle negativo por kit. Método aglutinação em placa.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 672,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 672,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 49	
Objeto da Licitação:	PCR – proteína C reativa, com controle positivo e controle negativo por kit. Método aglutinação em placa.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 1.095,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.095,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 50	
Objeto da Licitação:	VDRL – suspensão antigênica VDRL/Sífilis. Aglutinação em placa de kline.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	RENYLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 800,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 800,00



**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 51	
Objeto da Licitação:	Solução de Descontaminação - (Hipocloreto de Sódio) concentração 70%, para ser usado no equipamento Labmax 400
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 3.650,00
Valor Total:	R\$ 18.250,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.250,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 52	
Objeto da Licitação:	Solução de limpeza Ácida (Acido Citrico 7%) para ser usado no aparelho Labmax 400
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 168,00
Valor Total:	R\$ 840,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 840,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 53	
Objeto da Licitação:	Pinça de dissecação anatômica em Aço Inox, 14 cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WELDON
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 40,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 40,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 54

Objeto da Licitação:	Descartador para agulha de coleta de sangue à vacuo - Descartavel em plástico rígido, cor amarelo
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	DESKARPACK
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 75,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 75,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 55

Objeto da Licitação:	Tira reativa para urina com 10 parâmetros. Apresentar registro no Ministério da Saúde e bula.
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 24,93
Valor Total:	R\$ 12.465,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.465,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 56

Objeto da Licitação:	Controle de RH (para Reagentes Rh Monoclonais). Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	3 Unidade(s)



Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 22,80
Valor Total:	R\$ 68,40
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 68,40

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 57	
Objeto da Licitação:	Soro Anti-A. Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 58	
Objeto da Licitação:	Soro Anti-B. Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

**Número do Lote: 59**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 59	
Objeto da Licitação:	Soro de Coombs (Anti-gama globulina humana). Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 42,55
Valor Total:	R\$ 212,75
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 212,75

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 60	
Objeto da Licitação:	Lugol à 2%.
Quantidade:	3 Litro(s)
Marca:	LABORCLIN
Valor Unitário:	R\$ 98,00
Valor Total:	R\$ 294,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 294,00

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 61	
Objeto da Licitação:	Óleo Mineral para microscopia em imersão, frasco c/ 100 ml.
Quantidade:	1 Frasco(s)
Marca:	LABORCLIN
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 21,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 62	
Objeto da Licitação:	Caixa Rígida Térmica para transporte de amostras capacidade de 5 litros
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	EASYPATH
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 42,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 42,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 63	
Objeto da Licitação:	Coletor estéril, incolor, plástico, graduado 80 ml, tampa vermelha.
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	C. PLAST
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 64	
Objeto da Licitação:	Coletor não estéril com pazinha, de 80 ml, transparente, tampa branca.
Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	CRAL



Valor Unitário:	R\$ 0,36
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 65	
Objeto da Licitação:	Adesivo Pós-Coleta de Sangue.
Quantidade:	80.000 Unidade(s)
Marca:	STOPPER
Valor Unitário:	R\$ 0,02
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 66	
Objeto da Licitação:	Placa de Kline com 12 escavações.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 25,72
Valor Total:	R\$ 102,88
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 102,88

Número do Lote: 67

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 67	



Objeto da Licitação:	Estante para tubo de ensaios confeccionadas em plástico tipo polipropileno rígido de alta densidade - 40 tubos 16x100mm
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 150,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 68	
Objeto da Licitação:	Estante para tubo de ensaios confeccionadas em plástico tipo polipropileno rígido de alta densidade 60 tubos 15x100mm
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 96,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 96,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 69	
Objeto da Licitação:	Estante para tubo de ensaios confeccionadas em plástico tipo polipropileno rígido de alta densidade 90 tubos 12x75mm
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 90,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90,00

**Número do Lote: 70**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 70	
Objeto da Licitação:	Pipeta de Pasteur, não esteril, com capacidade para 3 ml.
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,07
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.400,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 71	
Objeto da Licitação:	Pipeta de Pasteur, esteril, com capacidade para 3 ml, embaladas individualmente.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 540,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 540,00

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 72	
Objeto da Licitação:	Pipeta Westergreen de vidro descartavel, graduada em 200mm, com embolo de polietileno para aspirar o sangue
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 8.800,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA



Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.800,00

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 73	
Objeto da Licitação:	Pipeta de vidro graduada de 10 ml.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 3,78
Valor Total:	R\$ 113,40
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 113,40

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 74	
Objeto da Licitação:	Pipeta de vidro graduada de 05 ml.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 3,83
Valor Total:	R\$ 114,90
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 114,90

Número do Lote: 75

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 75	
Objeto da Licitação:	Pipeta Automática com capacidade de 0 a 100 µL.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PEGUEPET



Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 130,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 130,00

**Número do Lote: 76**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 76	
Objeto da Licitação:	Lâmina de vidro, medindo 52 x 76 mm, caixa com 50 unidades.
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 660,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 660,00

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 77	
Objeto da Licitação:	Laminulas com tamanho de 22 x 22 mm, espessura 0,13-0,17 mm.
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	EXACTA
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 78	
Objeto da Licitação:	Balão de vidro com gargalo curto com capacidade de 1.000 ml.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 440,00
	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 440,00

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 79	
Objeto da Licitação:	Cálice de vidro com capacidade de 200 ml.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 80	
Objeto da Licitação:	Erlenmeyer de vidro tipo pirex graduado com capacidade de 1.000 ml.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 480,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 81	
Objeto da Licitação:	Alça plástica estéril para semear urina – calibrada – 10 µl, embaladas individualmente. Esterilizado por Raios Gama.
Quantidade:	15.000 Unidade(s)



Marca:	C. PLAST
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 2.550,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.550,00

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 82	
Objeto da Licitação:	Copo cônico, de plástico, para sedimentação de fezes (para serem colocados em suporte).
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	J. PROLAB
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 840,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 840,00

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 83	
Objeto da Licitação:	Cronômetro.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 200,00

**Número do Lote: 84**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 84	
Objeto da Licitação:	Detergente não iônico biodegradável, concentrado para ser diluído à 1% para lavagem de material
Quantidade:	100 Frasco(s)
Marca:	CHEMCO
Valor Unitário:	R\$ 30,75
Valor Total:	R\$ 3.075,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.075,00

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 85	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T., transparente, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspir
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VACUETTE
Valor Unitário:	R\$ 0,52
Valor Total:	R\$ 1.560,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.560,00

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 86	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T., transparente, incolor, estéril, medindo 16x100 mm, aspi
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	INJEX
Valor Unitário:	R\$ 0,92
Valor Total:	R\$ 36.800,00
Participante Vencedor:	A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES



Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	37.140.339/0001-01
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 36.800,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 87

Objeto da Licitação:	Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, calibre 32 X 7 mm Tamanho 21 G X1 1/4 (0.8 X 32mm) , estéril,
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	SOL CARE
Valor Unitário:	R\$ 0,97
Valor Total:	R\$ 9.700,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	09.222.496/0001-12
Cidade UF:	Presidente Prudente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.700,00

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 88

Objeto da Licitação:	Dextrosol aromatizado para teste de tolerância à glicose (sabores: limão e laranja). Contendo 600 gramas.
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	NEW PROV
Valor Unitário:	R\$ 19,43
Valor Total:	R\$ 3.886,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.886,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 89

Objeto da Licitação:	Lâmpada para microscópio de 20w6v.
Quantidade:	20 Unidade(s)



Marca:	OSRAM
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 460,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 460,00

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 90	
Objeto da Licitação:	Escova grande para lavagem de proveta com capacidade de 1.000 ml., com cerdas na ponta.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEINBERGER
Valor Unitário:	R\$ 11,90
Valor Total:	R\$ 119,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 119,00

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 91	
Objeto da Licitação:	Escova para lavagem de tubos de ensaio com cerdas na ponta.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	QM
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 180,00

**Número do Lote: 92**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 92	
Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL PARA EXAMES LABORATORIAIS, TIPO UNISSEX COM FURO PRÉ CORTADO OVAL E COM PELÍCULA
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	LABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 1.260,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.260,00

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 93	
Objeto da Licitação:	Cubetas de Amostra Específica para Equipamento de Bioquímica Modelo LABMAX 400.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 2.625,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.625,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 94	
Objeto da Licitação:	Cubetas de Reação Específica para Equipamento de Bioquímica Modelo LABMAX 400, pacote com 72 unidades.
Quantidade:	2 Pote(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 3.820,00
Valor Total:	R\$ 7.640,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.640,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 95	
Objeto da Licitação:	Cartucho de Carvão Ativado Osmose Reversa 4 estagio 20 L/H MODELO RO - 0420.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	INDFILTROS
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.100,00

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 96	
Objeto da Licitação:	Coluna Resina Mista Osmose Reversa 4 estagio 20 L/H MODELO RO - 0420.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	INDFILTROS
Valor Unitário:	R\$ 154,40
Valor Total:	R\$ 1.544,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.544,00

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 97	
Objeto da Licitação:	Membrana da Osmose Reversa 4 estagio 20 L/H MODELO RO -0420.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	INDFILTROS
Valor Unitário:	R\$ 283,00
Valor Total:	R\$ 1.132,00



Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.132,00

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 98	
Objeto da Licitação:	Lampada UV específica para Aparelho LABMAX 400.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 4.170,00
Valor Total:	R\$ 20.850,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.850,00

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 99	
Objeto da Licitação:	Cartucho Bactericida 0,2 Micron Osmose Reversa 4 estagio 20 L/H MODELO RO 0420.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	INDFILTROS
Valor Unitário:	R\$ 265,00
Valor Total:	R\$ 1.060,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.060,00

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 100	
Objeto da Licitação:	DILUENTE - Galão de 20 litros.
Quantidade:	55 VLGlobal(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 604,80



Valor Total:	R\$ 33.264,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.264,00

**Número do Lote: 101**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 101	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE AGENTE PROTEOLÍTICO Frasco com 1 Litro
Quantidade:	55 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 115,20
Valor Total:	R\$ 6.336,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.336,00

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 102	
Objeto da Licitação:	AGENTE CORANTE PARA EOSINÓFILOS E FIXADOR PARA LEUCÓCITOS frasco com 1Litro
Quantidade:	60 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 604,80
Valor Total:	R\$ 36.288,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 36.288,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 103	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO PARA DIFERENCIAÇÃO LEUCOCITÁRIA Frasco com 1 Litro
Quantidade:	70 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 131,20
Valor Total:	R\$ 9.184,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.184,00

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 104	
Objeto da Licitação:	SANGUE CONTROLE DE NIVEL NORMAL, ALTO E BAIXO Frasco com 3 ml
Quantidade:	4 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 1.680,80
Valor Total:	R\$ 6.723,20
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.723,20

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 105	
Objeto da Licitação:	CALIBRADOR DE SANGUE frasco de 2 ml multiparâmetro
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 1.396,20
Valor Total:	R\$ 2.792,40
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.792,40

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 106	
Objeto da Licitação:	Controle Albumina KIT CONTROLE DE QUALIDADE ALBUMINA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 355,00
Valor Total:	R\$ 1.065,00



Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.065,00

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 107	
Objeto da Licitação:	CPK TESTES para determinação quantitativa em modo cinético da creatina quinase total (CK) em soro ou plasma
Quantidade:	15.260 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 1,43
Valor Total:	R\$ 21.821,80
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.821,80

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 108	
Objeto da Licitação:	Creatinina Kit para determinação de Creatinina enzimática em amostras de soro, plasma e urina por reação de ponto final
Quantidade:	35.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 1,58
Valor Total:	R\$ 55.300,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 55.300,00

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 109	
Objeto da Licitação:	Gama GT
Quantidade:	14.275 Unidade(s)



Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 5.995,50
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.995,50

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 110	
Objeto da Licitação:	LDL-Kit para a determinação quantitativa e direta do colesterol LDL .
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 2,68
Valor Total:	R\$ 67.000,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 67.000,00

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 111	
Objeto da Licitação:	MICROALBUMINÚRIA- TESTE DE MICROALBIMINURIA.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 7,25
Valor Total:	R\$ 21.750,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.750,00

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 112	
Objeto da Licitação:	PROTEINÚRIA- TESTE DE DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA NA URINA



Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,35
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.400,00

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 113	
Objeto da Licitação:	TEMPO DE PROTOMBINA- Kit para Determinação de Protombina (TP), método de Quick, em um só estágio
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	CLOT
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 5.650,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.650,00

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 114	
Objeto da Licitação:	TEMPO DE TROMBOPLASTINA-Kit para determinação de Tromboplastina (TTPA) e cloreto de cálcio.
Quantidade:	2.800 Unidade(s)
Marca:	CLOT
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 2.520,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.520,00

**Número do Lote: 115**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 115	
Objeto da Licitação:	Agar Cled-500 gramas.
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	HIMEDIA
Valor Unitário:	R\$ 472,00
Valor Total:	R\$ 4.720,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.720,00

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 116	
Objeto da Licitação:	Agar MacConkey- 500 gramas.
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	HIMEDIA
Valor Unitário:	R\$ 501,20
Valor Total:	R\$ 5.012,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.012,00

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 117	
Objeto da Licitação:	Agar Mueller Hinton- 500 gramas
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	HIMEDIA
Valor Unitário:	R\$ 585,05
Valor Total:	R\$ 5.850,50
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66



Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.850,50

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 118	
Objeto da Licitação:	MICROPIPETA MULTICANAL (8 canais). Micropipetas com design baseado na ergonomia e conforto do usuário,
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 2.130,00
Valor Total:	R\$ 2.130,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.130,00

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 119	
Objeto da Licitação:	AGENTE LISANTE ERITROCITÁRIO FRASCO COM 1L (1000 mL) usado para contagem, diferenciação dos leucócitos
Quantidade:	45 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 1.045,20
Valor Total:	R\$ 47.034,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 47.034,00

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 120	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T, transparente , incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspir
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	VACUPLAST



Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 19.000,00
Participante Vencedor:	A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.140.339/0001-01
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.000,00

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 121	
Objeto da Licitação:	Balança analítica de precisão
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Marte
Valor Unitário:	R\$ 5.200,00
Valor Total:	R\$ 5.200,00
Participante Vencedor:	PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.827.291/0001-24
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.200,00

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 122	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma Penicilina- 50 discos.
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 123	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma Rifampicina- 50 discos.
Quantidade:	8 Frasco(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 124

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 124	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Claritromicina.- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 125

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 125	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Azitromicina .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

**Número do Lote: 126**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 126	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Gentamicina HLR .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 127

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 127	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Ampicilina - Sulbactam .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 128

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 128	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Oxacilina .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente



Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 129

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 129	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Cefalotina .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 130

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 130	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Clindamicina.- 50 discos.
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 131	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Eritromicina .- 50 discos.
Quantidade:	4 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor



Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 132

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 132	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Vancomicina .- 50 discos.
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 133

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 133	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Ácido Nalidíxico .- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 134

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 134	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Amicacina .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-



Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 135

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 135	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Amoxicilina + Ácido Clavulânico .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 136

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 136	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Ampicilina.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 137

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 137	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Sulfametoxazol-Trimetopim.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-



Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 138

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 138	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Cefalexina .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 139

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 139	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Clorafenicol.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 140

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 140	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Cefepime.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 141

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 141	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Ceftriaxona.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 142

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 142	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Cefotaxima .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 143

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 143	



Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Ciprofloxacina.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 144

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 144	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Tetraciclina .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 145

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 145	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Norfloxacino.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 146

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 146**

Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Nitrofurantoína.- 50 discos.
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 147

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 147

Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Ofloxacina.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 148

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 148

Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Levofloxacina.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

**Número do Lote: 149**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 149	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Gentamicina.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 150

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 150	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Imipenem.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

**Número do Lote: 151**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 151	
Objeto da Licitação:	TUBO DE ENSAIO DE POLIPROPILENO 12 X 75 MM.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 23 24
	25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
	44 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63
	64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 80 81 82 83
	84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101
	102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114
	115 116 117 118 119 120 121 151

Ituverava - SP, 24 de Outubro de 2025 as 14 horas e 47 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 051/2025 – Processo N° 063/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 063/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 051/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO DE LIMPEZA ALCALINA P/ SER USADO NO APARELHO LABMAX400 (MONOETANOLAMESIA 9%)
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 168,00
Valor Total:	R\$ 1.344,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.344,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	SORO ANTI-HUMANO (ANTI GAMA E NÃO GLOBULINA HUMANA).
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 290,00
	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 290,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	ÁCIDO ÚRICO - TESTE
Quantidade:	28.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 7.560,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.560,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 4	
Objeto da Licitação:	Soro Anti-D (Anticorpo monoclonal humano). Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 43,00
Valor Total:	R\$ 430,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 430,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 5	
Objeto da Licitação:	Swabs estéril, embalados individualmente. Esterilizado por Óxido de Etileno.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)



Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 510,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 510,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	Placa de Petri, estéril de plástico – 140 mm x 15 mm.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	C. PLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 3.800,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.800,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 7	
Objeto da Licitação:	Placa de Petri, estéril de plástico, divisória no meio – 90 mm x 15 mm.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	C. PAST
Valor Unitário:	R\$ 0,79
Valor Total:	R\$ 7.900,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.900,00

Número do Lote: 8



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 8	
Objeto da Licitação:	Becker de vidro tipo Pirex com capacidade para 1.000 ml.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 260,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 260,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	Proveta de vidro tipo pirex graduada com capacidade de 1.000ml.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 330,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 330,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	Proveta de vidro tipo pirex graduada com capacidade de 500 ml.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 73,00
Valor Total:	R\$ 146,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27



Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 146,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 11	
Objeto da Licitação:	Tubo de ensaio de cristal 13 x 75 mm.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,08
Valor Total:	R\$ 400,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 400,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 12	
Objeto da Licitação:	Saco Termoplástico para autoclave – 20 litros (40 x 60 cm)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM PACK
Valor Unitário:	R\$ 0,74
Valor Total:	R\$ 740,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 740,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 13	
Objeto da Licitação:	Tubo de Rugai Araújo (Pessoa e Silva Modificado), tubo com tampa de algodão. Apresentar registro no Ministério da Saúde.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	CECON
Valor Unitário:	R\$ 3,36



Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 14	
Objeto da Licitação:	Tampa de pressão interna para tubos, com 13 mm de diâmetro, de cor branca.
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 280,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 280,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 15	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, plástico P.E.T., incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4mL, com
Quantidade:	35.000 Unidade(s)
Marca:	VACUETTE
Valor Unitário:	R\$ 0,48
Valor Total:	R\$ 16.800,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 16.800,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 16**

Objeto da Licitação:	TERMÔMETRO DE MÁX/MÍN., DIGITAL, QUE MEDE TEMPERATURA INT./EXTERNA C/ FAIXA DE MEDIDA DE -50°C À 70°C E RESOLUÇÃO 0,1°C.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	JPROLAB
Valor Unitário:	R\$ 112,99
Valor Total:	R\$ 677,94
Participante Vencedor:	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	09.222.496/0001-12
Cidade UF:	Presidente Prudente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 677,94

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 17	
Objeto da Licitação:	Microtubos cônicos, criotubo, capacidade de 2 ml cada, com rosca, tubo fundo chato, transparente, tampa amarela
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 18	
Objeto da Licitação:	Albumina Bovina 22%. Apresentar registro no MS.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 30,60
Valor Total:	R\$ 122,40
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27



Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 122,40

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 19	
Objeto da Licitação:	NA CL p.a de 500gr.
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	INLAB
Valor Unitário:	R\$ 24,00
Valor Total:	R\$ 48,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 48,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 20	
Objeto da Licitação:	Ponteira tipo universal azul com coroa 1.000 µL, pacote com mil unidades.
Quantidade:	7 Pote(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 28,30
Valor Total:	R\$ 198,10
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 198,10

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 21	
Objeto da Licitação:	Ponteira amarela, com coroa, para ser usada em micropipetador automático HTL. Tipo Universal, pacote com mil unidades.
Quantidade:	7 Pote(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 10,47



Valor Total:	R\$ 73,29
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 73,29

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 22	
Objeto da Licitação:	Ponteira branca, transparente, com coroa, para ser usada em micropipetador automático. Tipo Universal, pacote com 1.000
Quantidade:	5 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 23	
Objeto da Licitação:	Lanceta estéril, com dispositivo de segurança, cor roxa, embaladas individualmente, confeccionada em plástico rígido.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	UNIQMED
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 320,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 320,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 24	



Objeto da Licitação:	Tubo cônico plástico, fundo em formato de U, graduado de 12 ml, para urinoanálise.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	DESKARPLAS
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 90,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 25	
Objeto da Licitação:	Torniquets descartáveis em borracha sintética (sem látex), livre de proteínas que causam alergia. Caixa com 25 unidades
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	VACCUPLAST
Valor Unitário:	R\$ 22,36
Valor Total:	R\$ 447,20
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 447,20

**Número do Lote: 26**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 26	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T, transparente, incolor, estéril, medindo 12,7 x 100 mm,
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	VACUETTE
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 48.000,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 48.000,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 27	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T, transparente, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspir
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	VACUETTE
Valor Unitário:	R\$ 0,89
Valor Total:	R\$ 3.560,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.560,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 28	
Objeto da Licitação:	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO, CALIBRE 32 X 08 MM TAMANHO 21G X 1 1/4", ESTÉRIL
Quantidade:	50.000 Unidade(s)
Marca:	SOL CARE
Valor Unitário:	R\$ 0,79



Valor Total:	R\$ 39.500,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	09.222.496/0001-12
Cidade UF:	Presidente Prudente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 39.500,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 29	
Objeto da Licitação:	Bilirrubina Direta
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,43
Valor Total:	R\$ 5.160,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.160,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 30	
Objeto da Licitação:	Alanina Amino Transferase – ALT
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 8.100,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.100,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 31	
Objeto da Licitação:	Aspartato Amino Transferase – AST
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST



Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 8.100,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.100,00

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 32	
Objeto da Licitação:	Colesterol, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	35.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,19
Valor Total:	R\$ 6.650,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.650,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 33	
Objeto da Licitação:	Fosfatase alcalina, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 2.520,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.520,00

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 34	
Objeto da Licitação:	Glicose, para realização em equipamento automático LABMAX 400



Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,09
Valor Total:	R\$ 3.600,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.600,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 35	
Objeto da Licitação:	HDL-Colesterol, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 2,48
Valor Total:	R\$ 74.400,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 74.400,00

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 36	
Objeto da Licitação:	Triglicerídios, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	35.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,38
Valor Total:	R\$ 13.300,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.300,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 37	



Objeto da Licitação:	Uréia enzimática UV, para realização em equipamento automático LABMAX 400
Quantidade:	28.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,52
Valor Total:	R\$ 14.560,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.560,00

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 38	
Objeto da Licitação:	Bilirrubina Total, para automação, reação de ponto final, sistema bi-reagente, para realização em equipamento automático
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,45
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 39	
Objeto da Licitação:	Multicalibrador H valores normais, matriz humana, frasco 3 ml
Quantidade:	120 Frasco(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 13.800,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 13.800,00

**Número do Lote: 40**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 40	
Objeto da Licitação:	Alfa Glicoproteína Ácida
Quantidade:	2.124 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 6,60
Valor Total:	R\$ 14.018,40
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.018,40

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 41	
Objeto da Licitação:	AMILASE
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 1,78
Valor Total:	R\$ 7.120,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 7.120,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 42	
Objeto da Licitação:	FERRO - Reagente para dosagem do ferro, em amostras de soro, por reação de ponto final, totalmente automatizado.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,53
Valor Total:	R\$ 2.650,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP



Valor total Contratado:	R\$ 2.650,00
-------------------------	--------------

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 43	
Objeto da Licitação:	HBA1C HEMOGLOBINA GLICADA
Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 165.000,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 165.000,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 44	
Objeto da Licitação:	Pesquisa de sangue oculto nas fezes por imunocromatografia- (PSO)
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 2,65
Valor Total:	R\$ 10.600,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 10.600,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 45	
Objeto da Licitação:	Anti – HIV 1 e/ou 2 – 3ª Geração - Teste imunoenzimático CAIXA com 96 Testes (Elisa – enzyme linked immunosorbent assay)
Quantidade:	2.496 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-



Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 46	
Objeto da Licitação:	BHCG - Tira para teste para pesquisa de BHCG por imunocromatografia. Para ser usado no soro ou urina. Sensibilidade de 1
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	BIOCON
Valor Unitário:	R\$ 0,69
Valor Total:	R\$ 2.070,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.070,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 47	
Objeto da Licitação:	ASO – Antiestreptolisina O, com controle positivo e controle negativo por kit. Método aglutinação em placa.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 0,94
Valor Total:	R\$ 940,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 940,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 48	



Objeto da Licitação:	Fator reumatóide – Látex, com controle positivo e controle negativo por kit. Método aglutinação em placa.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 0,56
Valor Total:	R\$ 672,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 672,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 49	
Objeto da Licitação:	PCR – proteína C reativa, com controle positivo e controle negativo por kit. Método aglutinação em placa.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 0,73
Valor Total:	R\$ 1.095,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.095,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 50	
Objeto da Licitação:	VDRL – suspensão antigênica VDRL/Sífilis. Aglutinação em placa de kline.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	RENYLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 800,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP



Valor total Contratado:	R\$ 800,00
--------------------------------	-------------------

**Número do Lote: 51**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 51	
Objeto da Licitação:	Solução de Descontaminação - (Hipocloreto de Sódio) concentração 70%, para ser usado no equipamento Labmax 400
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 3.650,00
Valor Total:	R\$ 18.250,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.250,00

Número do Lote: 52

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 52	
Objeto da Licitação:	Solução de limpeza Ácida (Acido Cítrico 7%) para ser usado no aparelho Labmax 400
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 168,00
Valor Total:	R\$ 840,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 840,00

Número do Lote: 53

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 53	
Objeto da Licitação:	Pinça de dissecação anatômica em Aço Inox, 14 cm.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	WELDON
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 40,00
	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 40,00

Número do Lote: 54

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 54	
Objeto da Licitação:	Descartador para agulha de coleta de sangue à vacuo - Descartavel em plástico rígido, cor amarelo
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	DESKARPACK
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 75,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 75,00

Número do Lote: 55

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 55	
Objeto da Licitação:	Tira reativa para urina com 10 parâmetros. Apresentar registro no Ministério da Saúde e bula.
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	WAMA
Valor Unitário:	R\$ 24,93
Valor Total:	R\$ 12.465,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 12.465,00

Número do Lote: 56

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 56	



Objeto da Licitação:	Controle de RH (para Reagentes Rh Monoclonais). Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 22,80
Valor Total:	R\$ 68,40
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 68,40

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 57	
Objeto da Licitação:	Soro Anti-A. Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 58	
Objeto da Licitação:	Soro Anti-B. Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 230,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 230,00

**Número do Lote: 59**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 59	
Objeto da Licitação:	Soro de Coombs (Anti-gama globulina humana). Apresentar registro no Ministério de Saúde.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	EBRAM
Valor Unitário:	R\$ 42,55
Valor Total:	R\$ 212,75
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 212,75

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 60	
Objeto da Licitação:	Lugol à 2%.
Quantidade:	3 Litro(s)
Marca:	LABORCLIN
Valor Unitário:	R\$ 98,00
Valor Total:	R\$ 294,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 294,00

Número do Lote: 61

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 61	
Objeto da Licitação:	Óleo Mineral para microscopia em imersão, frasco c/ 100 ml.
Quantidade:	1 Frasco(s)
Marca:	LABORCLIN
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 21,00



Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21,00

Número do Lote: 62

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 62	
Objeto da Licitação:	Caixa Rígida Térmica para transporte de amostras capacidade de 5 litros
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	EASYPATH
Valor Unitário:	R\$ 21,00
Valor Total:	R\$ 42,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 42,00

Número do Lote: 63

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 63	
Objeto da Licitação:	Coletor estéril, incolor, plástico, graduado 80 ml, tampa vermelha.
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	C. PLAST
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00

Número do Lote: 64

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 64	
Objeto da Licitação:	Coletor não estéril com pазinha, de 80 ml, transparente, tampa branca.



Quantidade:	15.000 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 0,36
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA UNIÃO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	04.063.331/0001-21
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00

Número do Lote: 65

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 65	
Objeto da Licitação:	Adesivo Pós-Coleta de Sangue.
Quantidade:	80.000 Unidade(s)
Marca:	STOPPER
Valor Unitário:	R\$ 0,02
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00

Número do Lote: 66

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 66	
Objeto da Licitação:	Placa de Kline com 12 escavações.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PERFECTA
Valor Unitário:	R\$ 25,72
Valor Total:	R\$ 102,88
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 102,88

Número do Lote: 67



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 67	
Objeto da Licitação:	Estante para tubo de ensaios confeccionadas em plástico tipo polipropileno rígido de alta densidade - 40 tubos 16x100mm
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 25,00
Valor Total:	R\$ 150,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 150,00

Número do Lote: 68

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 68	
Objeto da Licitação:	Estante para tubo de ensaios confeccionadas em plástico tipo polipropileno rígido de alta densidade 60 tubos 15x100mm
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 96,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 96,00

Número do Lote: 69

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 69	
Objeto da Licitação:	Estante para tubo de ensaios confeccionadas em plástico tipo polipropileno rígido de alta densidade 90 tubos 12x75mm
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 90,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA



Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 90,00

Número do Lote: 70

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 70	
Objeto da Licitação:	Pipeta de Pasteur, não estéril, com capacidade para 3 ml.
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,07
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.400,00

Número do Lote: 71

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 71	
Objeto da Licitação:	Pipeta de Pasteur, estéril, com capacidade para 3 ml, embaladas individualmente.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 540,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 540,00

Número do Lote: 72

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 72	
Objeto da Licitação:	Pipeta Westergreen de vidro descartavel, graduada em 200mm, com embolo de polietileno para aspirar o sangue



Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 8.800,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 8.800,00

Número do Lote: 73

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 73	
Objeto da Licitação:	Pipeta de vidro graduada de 10 ml.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 3,78
Valor Total:	R\$ 113,40
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 113,40

Número do Lote: 74

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 74	
Objeto da Licitação:	Pipeta de vidro graduada de 05 ml.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 3,83
Valor Total:	R\$ 114,90
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 114,90

Número do Lote: 75



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 75	
Objeto da Licitação:	Pipeta Automática com capacidade de 0 a 100 µL.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PEGUEPET
Valor Unitário:	R\$ 130,00
Valor Total:	R\$ 130,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 130,00

**Número do Lote: 76**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 76	
Objeto da Licitação:	Lâmina de vidro, medindo 52 x 76 mm, caixa com 50 unidades.
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	GLOBAL
Valor Unitário:	R\$ 33,00
Valor Total:	R\$ 660,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 660,00

Número do Lote: 77

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 77	
Objeto da Licitação:	Laminulas com tamanho de 22 x 22 mm, espessura 0,13-0,17 mm.
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	EXACTA
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 78

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 78	
Objeto da Licitação:	Balão de vidro com gargalo curto com capacidade de 1.000 ml.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 440,00
	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS



Participante Vencedor:	LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 440,00

Número do Lote: 79

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 79	
Objeto da Licitação:	Cálce de vidro com capacidade de 200 ml.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 80

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 80	
Objeto da Licitação:	Erlenmeyer de vidro tipo pirex graduado com capacidade de 1.000 ml.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	DELTEX
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 480,00

Número do Lote: 81

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 81	
Objeto da Licitação:	Alça plástica estéril para semear urina – calibrada – 10 µl, embaladas individualmente. Esterilizado por Raios Gama.
Quantidade:	15.000 Unidade(s)



Marca:	C. PLAST
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 2.550,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.550,00

Número do Lote: 82

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 82	
Objeto da Licitação:	Copo cônico, de plástico, para sedimentação de fezes (para serem colocados em suporte).
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	J. PROLAB
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 840,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 840,00

Número do Lote: 83

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 83	
Objeto da Licitação:	Cronômetro.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 200,00

Número do Lote: 84



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 84	
Objeto da Licitação:	Detergente não iônico biodegradável, concentrado para ser diluído à 1% para lavagem de material
Quantidade:	100 Frasco(s)
Marca:	CHEMCO
Valor Unitário:	R\$ 30,75
Valor Total:	R\$ 3.075,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.075,00

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 85	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T., transparente, incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspir
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VACUETTE
Valor Unitário:	R\$ 0,52
Valor Total:	R\$ 1.560,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.560,00

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 86	
Objeto da Licitação:	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T, transparente, incolor, estéril, medindo 16x100 mm, aspi
Quantidade:	40.000 Unidade(s)
Marca:	INJEX
Valor Unitário:	R\$ 0,92
Valor Total:	R\$ 36.800,00
Participante Vencedor:	A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Apelido:	Participante 4



Documento do Licitante:	37.140.339/0001-01
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 36.800,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 87	
Objeto da Licitação:	Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, calibre 32 X 7 mm Tamanho 21 G X1 1/4 (0.8 X 32mm) , estéril,
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	SOL CARE
Valor Unitário:	R\$ 0,97
Valor Total:	R\$ 9.700,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	09.222.496/0001-12
Cidade UF:	Presidente Prudente - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.700,00

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 88	
Objeto da Licitação:	Dextrosol aromatizado para teste de tolerância à glicose (sabores: limão e laranja). Contendo 600 gramas.
Quantidade:	200 Frasco(s)
Marca:	NEW PROV
Valor Unitário:	R\$ 19,43
Valor Total:	R\$ 3.886,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.886,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 89	
Objeto da Licitação:	Lâmpada para microscópio de 20w6v.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	OSRAM



Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 460,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 460,00

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 90	
Objeto da Licitação:	Escova grande para lavagem de proveta com capacidade de 1.000 ml., com cerdas na ponta.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	WEINBERGER
Valor Unitário:	R\$ 11,90
Valor Total:	R\$ 119,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 119,00

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 91	
Objeto da Licitação:	Escova para lavagem de tubos de ensaio com cerdas na ponta.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	QM
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 180,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 180,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 92**

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL PARA EXAMES LABORATORIAIS, TIPO UNISSEX COM FURO PRÉ CORTADO OVAL E COM PELÍCULA
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	LABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 1.260,00
Participante Vencedor:	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	00.691.555/0001-27
Cidade UF:	SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.260,00

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 93	
Objeto da Licitação:	Cubetas de Amostra Específica para Equipamento de Bioquímica Modelo LABMAX 400.
Quantidade:	1.500 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 2.625,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.625,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 94	
Objeto da Licitação:	Cubetas de Reação Específica para Equipamento de Bioquímica Modelo LABMAX 400, pacote com 72 unidades.
Quantidade:	2 Pote(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 3.820,00
Valor Total:	R\$ 7.640,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP



Valor total Contratado:	R\$ 7.640,00
-------------------------	--------------

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 95	
Objeto da Licitação:	Cartucho de Carvão Ativado Osmose Reversa 4 estagio 20 L/H MODELO RO - 0420.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	INDFILTROS
Valor Unitário:	R\$ 110,00
Valor Total:	R\$ 1.100,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.100,00

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 96	
Objeto da Licitação:	Coluna Resina Mista Osmose Reversa 4 estagio 20 L/H MODELO RO - 0420.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	INDFILTROS
Valor Unitário:	R\$ 154,40
Valor Total:	R\$ 1.544,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.544,00

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 97	
Objeto da Licitação:	Membrana da Osmose Reversa 4 estagio 20 L/H MODELO RO -0420.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	INDFILTROS
Valor Unitário:	R\$ 283,00
Valor Total:	R\$ 1.132,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA



Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.132,00

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 98	
Objeto da Licitação:	Lampada UV especifica para Aparelho LABMAX 400.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 4.170,00
Valor Total:	R\$ 20.850,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.850,00

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 99	
Objeto da Licitação:	Cartucho Bactericida 0,2 Micron Osmose Reversa 4 estagio 20 L/H MODELO RO 0420.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	INDFILTROS
Valor Unitário:	R\$ 265,00
Valor Total:	R\$ 1.060,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.060,00

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 100	
Objeto da Licitação:	DILUENTE - Galão de 20 litros.
Quantidade:	55 VLGlobal(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 604,80



Valor Total:	R\$ 33.264,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 33.264,00

**Número do Lote: 101**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 101	
Objeto da Licitação:	DETERGENTE AGENTE PROTEOLÍTICO Frasco com 1 Litro
Quantidade:	55 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 115,20
Valor Total:	R\$ 6.336,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.336,00

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 102	
Objeto da Licitação:	AGENTE CORANTE PARA EOSINÓFILOS E FIXADOR PARA LEUCÓCITOS frasco com 1Litro
Quantidade:	60 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 604,80
Valor Total:	R\$ 36.288,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 36.288,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 103	
Objeto da Licitação:	SOLUÇÃO PARA DIFERENCIAÇÃO LEUCOCITÁRIA Frasco com 1 Litro
Quantidade:	70 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 131,20
Valor Total:	R\$ 9.184,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido:	Participante 1



Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.184,00

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 104	
Objeto da Licitação:	SANGUE CONTROLE DE NIVEL NORMAL, ALTO E BAIXO Frasco com 3 ml
Quantidade:	4 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 1.680,80
Valor Total:	R\$ 6.723,20
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 6.723,20

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 105	
Objeto da Licitação:	CALIBRADOR DE SANGUE frasco de 2 ml multiparâmetro
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 1.396,20
Valor Total:	R\$ 2.792,40
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.792,40

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 106	
Objeto da Licitação:	Controle Albumina KIT CONTROLE DE QUALIDADE ALBUMINA
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 355,00
Valor Total:	R\$ 1.065,00



Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.065,00

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 107	
Objeto da Licitação:	CPK TESTES para determinação quantitativa em modo cinético da creatina quinase total (CK) em soro ou plasma
Quantidade:	15.260 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 1,43
Valor Total:	R\$ 21.821,80
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.821,80

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 108	
Objeto da Licitação:	Creatinina Kit para determinação de Creatinina enzimática em amostras de soro, plasma e urina por reação de ponto final
Quantidade:	35.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 1,58
Valor Total:	R\$ 55.300,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 55.300,00

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 109	
Objeto da Licitação:	Gama GT
Quantidade:	14.275 Unidade(s)



Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 5.995,50
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.995,50

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 110	
Objeto da Licitação:	LDL-Kit para a determinação quantitativa e direta do colesterol LDL .
Quantidade:	25.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 2,68
Valor Total:	R\$ 67.000,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 67.000,00

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 111	
Objeto da Licitação:	MICROALBUMINÚRIA- TESTE DE MICROALBIMINURIA.
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 7,25
Valor Total:	R\$ 21.750,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 21.750,00

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 112	
Objeto da Licitação:	PROTEINÚRIA- TESTE DE DETERMINAÇÃO DE PROTEÍNA NA URINA



Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	LABTEST
Valor Unitário:	R\$ 0,35
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Participante Vencedor:	CENTERKIT - PROD. E EQUIP. DE LAB. LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	62.585.294/0001-18
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.400,00

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 113	
Objeto da Licitação:	TEMPO DE PROTOMBINA- Kit para Determinação de Protombina (TP), método de Quick, em um só estágio
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	CLOT
Valor Unitário:	R\$ 1,13
Valor Total:	R\$ 5.650,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.650,00

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 114	
Objeto da Licitação:	TEMPO DE TROMBOPLASTINA-Kit para determinação de Tromboplastina (TTPA) e cloreto de cálcio.
Quantidade:	2.800 Unidade(s)
Marca:	CLOT
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 2.520,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.520,00

**Número do Lote: 115**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 115	
Objeto da Licitação:	Agar Cled-500 gramas.
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	HIMEDIA
Valor Unitário:	R\$ 472,00
Valor Total:	R\$ 4.720,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 4.720,00

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 116	
Objeto da Licitação:	Agar MacConkey- 500 gramas.
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	HIMEDIA
Valor Unitário:	R\$ 501,20
Valor Total:	R\$ 5.012,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.012,00

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 117	
Objeto da Licitação:	Agar Mueller Hinton- 500 gramas
Quantidade:	10 Frasco(s)
Marca:	HIMEDIA
Valor Unitário:	R\$ 585,05
Valor Total:	R\$ 5.850,50
	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA



Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.850,50

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 118	
Objeto da Licitação:	MICROPIPETA MULTICANAL (8 canais). Micropipetas com design baseado na ergonomia e conforto do usuário,
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 2.130,00
Valor Total:	R\$ 2.130,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.130,00

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 119	
Objeto da Licitação:	AGENTE LISANTE ERITROCITÁRIO FRASCO COM 1L (1000 mL) usado para contagem, diferenciação dos leucócitos
Quantidade:	45 Frasco(s)
Marca:	HORIBA ABX
Valor Unitário:	R\$ 1.045,20
Valor Total:	R\$ 47.034,00
Participante Vencedor:	CQC Tecnologia em Sistemas Diagnósticos LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	46.962.122/0001-60
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 47.034,00

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 120	
	Tubo para coleta de sangue a vácuo com rosca, em plástico P.E.T,



Objeto da Licitação:	transparente , incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspir
Quantidade:	20.000 Unidade(s)
Marca:	VACUPLAST
Valor Unitário:	R\$ 0,95
Valor Total:	R\$ 19.000,00
Participante Vencedor:	A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	37.140.339/0001-01
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.000,00

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 121	
Objeto da Licitação:	Balança analítica de precisão
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Marte
Valor Unitário:	R\$ 5.200,00
Valor Total:	R\$ 5.200,00
Participante Vencedor:	PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	45.827.291/0001-24
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 5.200,00

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 122	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma Penicilina- 50 discos.
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	
--------------------------	--



Registro de Preços de Serviços

Item 123	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma Rifampicina- 50 discos.
Quantidade:	8 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 124

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 124	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Claritromicina.- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 125

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 125	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Azitromicina .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-



**Número do Lote: 126**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 126	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Gentamicina HLR .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 127

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 127	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Ampicilina - Sulbactam .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 128

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 128	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Oxacilina .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente



Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 129

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 129	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Cefalotina .- 50 discos.
Quantidade:	5 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 130

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 130	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Clindamicina.- 50 discos.
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 131	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Eritromicina .- 50 discos.
Quantidade:	4 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor



Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 132

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 132	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Vancomicina .- 50 discos.
Quantidade:	3 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 133

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 133	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Ácido Nalidixico .- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 134

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 134	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Amicacina .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-



Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 135

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 135	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Amoxicilina + Ácido Clavulânico .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 136

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 136	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Ampicilina.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 137

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 137	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Sulfametoxazol-Trimetopim.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-



Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 138

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 138	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Cefalexina .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 139

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 139	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Clorafenicol.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 140

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 140	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Cefepime.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)



Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 141

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 141	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Ceftriaxona.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 142

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 142	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Cefotaxima .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 143

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 143	



Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Ciprofloxacina.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 144

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 144	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma-Tetraciclina .- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 145

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 145	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Norfloxacin.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 146

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 146**

Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Nitrofurantoína.- 50 discos.
Quantidade:	2 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 147

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 147	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Ofloxacina.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 148

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 148	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Levofloxacina.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 149



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 149	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Gentamicina.- 50 discos.
Quantidade:	18 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 150

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 150	
Objeto da Licitação:	Antibiótico para antibiograma- Imipenem.- 50 discos.
Quantidade:	20 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

**Número do Lote: 151**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 151	
Objeto da Licitação:	TUBO DE ENSAIO DE POLIPROPILENO 12 X 75 MM.
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	ALFA
Valor Unitário:	R\$ 0,12
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	42.639.607/0001-66
Cidade UF:	Sarapuí - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Ituverava - SP, 24 de Outubro de 2025 as 14 horas e 47 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo,

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava